

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 민원정보과

부서: 민원정보과

정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현

단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원정보과	4,170,095	2,983,652	1,186,443
국	18,460		
지	374,000		
시	452,955		
구	3,324,680		
최상의 고객만족서비스 행정 구현	76,353	73,364	2,989
국	6,548		
구	69,805		
고객불편 ZERO화 운영	76,353	73,364	2,989
국	6,548		
구	69,805		
친절·봉사행정 실천	32,335	32,110	225
201 일반운영비	9,580	9,280	300
01 사무관리비	9,580	9,280	300
◎ 일반수용비	1,500		
○ 민원행정관련 각종 홍보물 제작(여권, 미소 친절 등) 1,500,000원*1년	1,500		
◎ 운영수당	980		
○ 민원조정위원회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
◎ 위탁교육비	3,500		
○ 민원공무원 민간위탁교육비 350,000원*10명	3,500		
◎ 피복비	3,600		
○ 민원창구공무원 근무복 300,000원*12명	3,600		
203 업무추진비	2,250	2,250	0
03 시책추진업무추진비	2,250	2,250	0
◎ 고객만족행정 및 정보화 업무추진비 2,500,000원*1년*0.9	2,250		
204 직무수행경비	19,725	19,800	△75
03 특정업무경비	19,725	19,800	△75
◎ 대민활동비 (50,000원*32명*12월)+(43,750원*1명*12월)	19,725		
303 포상금	780	780	0
01 포상금	780	780	0
◎ 민원처리 마일리지 우수직원 포상	780		
○ 최우수 150,000원*1명*2회	300		
○ 우수 100,000원*1명*2회	200		
○ 장려 70,000원*2명*2회	280		
각종 제증명 발급	24,290	20,752	3,538
201 일반운영비	24,290	20,752	3,538
01 사무관리비	10,196	8,596	1,600
◎ 일반수용비	10,196		

부서: 민원정보과
 정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현
 단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 자동차등록원부 및 등록증 인쇄 (34원*1,000매*6월)+(180원*100매*6월)	312		
○ 통합민원 발급신청서 외 7종 인쇄 70원*1,000매*12월	840		
○ 민원서류 발급용 사무기기 소모품 구입 및 수리	5,229		
· 복사기 토너 144,000원*1대*2회	288		
· 팩시밀리 토너 168,000원*2대*2회	672		
· 프린터기 토너 222,000원*2대*2회	888		
· 통합증명발급기 토너 260,000원*3대*2회	1,560		
· 통합증명발급기 소모품 구입 및 수리 50,000원*3대*2회	300		
· 인증기 소모품 구입 및 수리 130,000원*3대*1년	390		
· 주민등록표등초본 용지 구입 26,000원*6상자*1년	156		
· 인감증명서 용지 79,500원*2상자*1년	159		
· 복사용지 17,000원*4상자*12월	816		
○ 무인민원발급창구 소모품 구입비	3,255		
· 복사방해용지 구입 55,000원*3상자*7대	1,155		
· 토너 구입 250,000원*7대*1회	1,750		
· 스탭플러 칩 50,000원*1개*7대	350		
○ 신용, 교통카드결제 수수료 30,000원*12월	360		
○ 무인민원발급기 콜서비스 인터폰 설치 200,000원*1개소	200		
02 공공운영비	14,094	12,156	1,938
◎ 시설장비유지비	13,734		
○ 주민등록증 감별기 유지보수비 11,500원*3대*12월	414		
○ 통합증명 발급기 유지보수비 80,000원*3대*12월	2,880		
○ 무인민원발급기 유지보수비 145,000원*6대*12월	10,440		
◎ 무인민원발급기 전기요금 30,000원*12월*1대	360		
민원실 환경정비	7,410	7,755	△345
201 일반운영비	7,410	7,755	△345
01 사무관리비	7,410	7,755	△345
◎ 일반수용비	7,410		
○ 민원인 전용 봉투 제작 ((175원*400매*6월)+(140원*100매*6월))*90 %	454		
○ 민원인 전용 사무기기 운영비	2,312		
· 팩시밀리 토너 128,000원*1대*4회	512		

부서: 민원정보과
 정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현
 단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 복사기 토너 175,000원*1대*4회	700		
· 프린터기 토너 150,000원*1대*4회	600		
· 사무기기 수리비 500,000원*1년	500		
○ 민원실 도서 구입비	1,488		
· 월간지 13,000원*4종*1권*12월	624		
· 주간지 4,000원*2종*4권*12월	384		
· 일간지 20,000원*2종*12월	480		
○ 민원실 실내조경 화초 구입 및 관리 100,000원*12월	1,200		
○ 민원실 정수기 관리비	756		
· 1회용 위생봉투컵 구입 20,000원*12회	240		
· 민원실 정수기 임차료 43,000원*1대*12월	516		
○ 민원실 의자 및 쇼파 세탁 10,000원*30개*2회	600		
○ 문화갤러리관련 소모품 등 구입 600,000원*1년	600		
가족관계등록사무처리 경비 지원	6,748	6,748	0
	국 6,548		
	구 200		
201 일반운영비	6,748	6,748	0
	국 6,548		
	구 200		
01 사무관리비	6,748	6,748	0
◎ 일반수용비	6,748		
○ 가족관계등록 신고서 양식 인쇄 4,000원*50권*5종	1,000		
	국 1,000		
○ 가족관계등록 신고서류철 표지 인쇄 10,000원*5권*4종	200		
○ 가족관계등록 사무용 봉투 제작(일반2호, 일반4호) (85원*2,500매)+(125원*3,500매)	650		
	국 650		
○ 가족관계등록 안내 홍보물 인쇄 320원*4,000부	1,280		
	국 1,280		
○ 가족관계등록업무용 사무기기 소모품 구입	3,618		
· 복사기 토너 72,000원*1대*6회	432		
	국 432		
· 프린터기 토너 243,000원*1대*6회	1,458		
	국 1,458		
· 팩시밀리 토너 128,000원*1대*6회	768		
	국 768		
· 복사용지 20,000원*4박스*12월	960		
	국 960		
여권사무 대행경비 지원	5,570	5,999	△429

부서: 민원정보과
 정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현
 단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	5,570	5,999	△429
	01 사무관리비	5,570	5,570	0
	◎ 일반수용비	5,570		
	○ 사무용품 구입 50,000원*12월	600		
	○ 손번기 롤 250,000원*1박스	250		
	○ 여권관련 서식 인쇄 40원*3종*10,000매	1,200		
	○ 등기발송용 여권봉투 850원*1,000매	850		
	○ 여권용 복사용지 구입 20,000원*2박스*12월	480		
	○ 복합기 토너 290,000원*1대*3회	870		
	○ 칼라프린터 토너 330,000원*4개*1대	1,320		
	다양하고 정확한 통계구축	96,880	72,188	24,692
		시		
		구		
	통계조사	80,112	58,320	21,792
		시		
		구		
	사업체조사	51,439	29,647	21,792
		시		
		구		
	101 인건비	11,635	7,247	4,388
		시		
		구		
	04 기간제근로자등보수	11,635	7,247	4,388
	◎ 사업체조사 인부임	11,635		
	○ 조사지원관리요원 인부임 51,810원*27일*1명*80/100	1,120		
		시		
		구		
	○ 조사관리요원 인부임 56,090원*27일*5명*80/100	6,058		
		시		
		구		
	○ 입력내검요원 인부임 51,810원*22일*4명*80/100	3,648		
		시		
		구		
	○ 4대보험 사용자부담금 809,000원*1년	809		
		시		
		구		
	201 일반운영비	39,804	22,400	17,404
		시		
		구		
	01 사무관리비	39,804	22,400	17,404
	◎ 사업체조사 수용비	2,750		

부서: 민원정보과
 정책: 다양하고 정확한 통계구축
 단위: 통계조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 홍보용 현수막 등 제작 50,000원*5개소	250		
○ 2015기준 사업체조사 보고서 발간 25,000원*100부	2,500		
◎ 사업체조사 수수료 53,540원*26일*28명*80/100	31,182		
	시 15,592		
	구 15,590		
◎ 통계조사 및 상황실 운영비 5,872,000원*1식	5,872		
	시 5,872		
대구사회조사	28,673	28,673	0
	시 28,673		
101 인건비	7,316	7,073	243
	시 7,316		
04 기간제근로자등보수	7,316	7,073	243
◎ 대구사회조사 인부임	7,316		
○ 조사관리자 56,090원*19일*3명	3,198		
	시 3,198		
○ 조사지원관리자 51,810원*19일*1명	985		
	시 985		
○ 내검 및 입력요원 51,810원*19일*3명	2,954		
	시 2,954		
○ 4대보험 사용자 부담금 179,000원*1년	179		
	시 179		
201 일반운영비	21,357	21,600	△243
	시 21,357		
01 사무관리비	21,357	21,600	△243
◎ 일반수용비	6,257		
○ 사회조사용품 구입비 216,000원*1식	216		
	시 216		
○ 상황실 운영비 및 유인비 1,035,000원*1식	1,035		
	시 1,035		
○ 현수막 제작 50,000원*8개	400		
	시 400		
○ 설문조사 답례품 4,606,000원*1식	4,606		
	시 4,606		
◎ 조사원 수당(도급)	15,100		
○ 본조사 조사원 53,540원*20명*14일	14,992		
	시 14,992		
○ 본조사 예비조사원 53,540원*2명*1일	108		
	시 108		
통계연보 및 업무일지 제작	16,768	13,868	2,900
통계연보 발간	4,768	4,768	0
201 일반운영비	4,768	4,768	0

부서: 민원정보과
 정책: 다양하고 정확한 통계구축
 단위: 통계연보 및 업무일지 제작

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		4,500	4,500	0
◎ 일반수용비		4,500		
○ 제30회 남구통계연보 CD제작 및 홈페이지 게재	30,000원*150개	4,500		
02 공공운영비		268	268	0
◎ 공공요금 및 제세		268		
○ 일반우편	300원*120부	36		
○ 등기우편	1,930원*120부	232		
직원업무일지 제작		12,000	9,100	2,900
201 일반운영비		12,000	9,100	2,900
01 사무관리비		12,000	9,100	2,900
◎ 일반수용비		12,000		
○ 2018년 업무일지 제작	15,000원*800부	12,000		
전자구정 인프라 구축		779,263	562,320	216,943
	국	11,912		
	구	767,351		
행정정보시스템의 안정적 운영		292,247	281,852	10,395
행정정보시스템 유지관리		292,247	281,852	10,395
201 일반운영비		175,273	156,672	18,601
01 사무관리비		2,938	7,608	△4,670
◎ 일반수용비		2,938		
○ 소모성 물품구입비		2,000		
· 주전산기 백업용 테이프 등 구입	2,000,000원*1년	2,000		
○ 홈페이지 도메인 연간 사용료	57,200원*1년	58		
○ 홈페이지 본인인증서비스 이용료	550,000원*1년	550		
○ 서울전자민원창구 본인인증서비스 이용료	330,000원*1년	330		
02 공공운영비		172,335	149,064	23,271
◎ 공공요금		12,000		
○ 남구알리미 문자발송료	1,000,000원*12월	12,000		
◎ 시설장비유지비		160,335		
○ 서버 및 기타장비		89,931		
· 온나라시스템		20,738		
- 서버	95,419,000원*8/100	7,634		
- 운영S/W	109,200,000원*12/100	13,104		
· 통합스토리지		20,454		
- 스토리지1	160,000,000원*8/100	12,800		
- 스토리지2	159,000,000원*8/100*2/12	2,120		

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 행정정보시스템의 안정적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 디스크 증설분 75,000,000원*8/100*10/12+40,000,000원*8/100*2/12	5,534		
· 재해복구시스템	10,240		
- 서버,스토리지,FCIP 128,000,000원*8/100	10,240		
· 통합백업시스템	14,737		
- 서버(VTL) 30,980,000원*8/100	2,479		
- 운영S/W(VTL) 20,060,000원*12/100	2,408		
- 백업S/W 77,658,160원*10/100+25,000,000원*10/100*10/12	9,850		
· 서버가상화시스템	4,785		
- 서버 24,300,000원*8/100+34,700,000원*8/100*2/12	2,407		
- 운영S/W 18,150,000원*12/100+10,000,000원*12/100*2/12	2,378		
· 한국토지정보시스템	12,074		
- 서버(H/W) 96,800,000원*8/100	7,744		
- 운영S/W 44,880,000원*8/100+6,162,200원*12/100	4,330		
· DB접근제어시스템	6,903		
- 서버 및 기타장비 11,596,000원*8/100	928		
- 운영S/W 38,470,000원*12/100+13,580,000원*12/100*10/12	5,975		
○ 부대장비	3,180		
· 무정전전원장치(UPS) 21,686,400원*8/100+21,177,000원*8/100*3/12	2,159		
· 항온항습기 25,520,000원*8/100*6/12	1,021		
○ 기술지원료	51,265		
· 통합자원관리시스템 11,810,000원*12/100	1,418		
· 클라우드 저장소 39,000,000원*12/100*5/12	1,950		
· 서버접근제어시스템 56,276,000원*12/100*3/12	1,689		
· 침입차단시스템(내부서비용) 29,800,000원*10/100*10/12	2,484		
· 남구알리미시스템 운영S/W 32,245,000원*12/100	3,870		
· PC통합보안관리시스템 24,840,000원*12/100	2,981		
· PC개인정보관리시스템 41,072,000원*12/100	4,929		

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 행정정보시스템의 안정적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 서버패스워드관리시스템 15,000,000원*12/100	1,800		
· 보안USB 관리시스템 32,160,000원*10/100	3,216		
· 통합로그인시스템(SSO) 9,600,000원*12/100	1,152		
· 홈페이지 문서뷰어 17,160,000원*12/100	2,060		
· 홈페이지 서버보안 6,620,000원*12/100	795		
· 홈페이지 콘텐츠 98,240,000원*12/100*10/12	9,824		
· 홈페이지 DB보안시스템 23,100,000원*12/100	2,772		
· 외부망웹방화벽시스템 26,400,000원*12/100	3,168		
· 외부망백업S/W 9,110,000원*12/100	1,094		
· 웹소스보안시스템 15,600,000원*12/100	1,872		
· 외부망침입차단시스템(방화벽) 21,340,000원*10/100	2,134		
· 외부망침입방지시스템(IPS) 20,570,000원*10/100	2,057		
○ DBMS 유지보수료	15,959		
· 온나라, 한국토지정보시스템 DBMS 132,988,000원*12/100	15,959		
308 자치단체등이전	116,974	125,180	△8,206
10 공기관등에대한경상적대행사업비	116,974	125,180	△8,206
◎ 지방재정관리시스템 유지보수(한국지역정보개발원) 15,875,000원*1식	15,875		
◎ 우편모아시스템 유지보수(한국지역정보개발원) 5,262,000원*1식	5,262		
◎ 공통기반 전산장비 유지보수(한국지역정보개발원) 80,956,000원*1식	80,956		
◎ 공통기반 재해복구 유지관리(한국지역정보개발원) 1,721,000원*1식	1,721		
◎ 서울정보시스템 서비스데스크 운영(한국지역정보개발원) 6,160,000원*1식	6,160		
◎ 온나라시스템 유지관리(한국지역정보개발원) 7,000,000원*1식	7,000		
정보화기반 구축	395,897	114,527	281,370
	국 8,894		
	구 387,003		
자치단체 공통기반 노후장비 교체지원	38,414	38,414	0
	국 8,894		
	구 29,520		
201 일반운영비	38,414	38,414	0
	국 8,894		
	구 29,520		

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 정보화기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	38,414	38,414	0
◎ 임차료	38,414		
○ 공통기반 II 시스템 구축(노후장비교체)	38,414		
38,414,000원*1식			
국	8,894		
구	29,520		
행정정보시스템 기반강화	285,530	0	285,530
403 자치단체등자본이전	200,000	0	200,000
02 기관등에대한자본적대행사업비	200,000	0	200,000
◎ 공통기반 II 시스템 AP서버 교체	200,000		
200,000,000원*1식	200,000		
405 자산취득비	85,530	0	85,530
01 자산및물품취득비	85,530	0	85,530
◎ 자산및물품취득비	85,530		
○ 시스템운영실 기반시설 보강	70,000		
70,000,000원*1식	70,000		
○ 무정전전원공급장치 구입	14,000		
14,000,000원*1식	14,000		
○ 공기청정기 구입	1,530		
1,530,000원*1대	1,530		
다가능사무기기 및 정품S/W 보급	71,953	76,113	△4,160
201 일반운영비	71,953	26,113	45,840
01 사무관리비	34,453	26,113	8,340
◎ 일반수용비	34,453		
○ 한글S/W 구입	11,626		
192,720원*60본*1.0054	11,626		
○ 오피스S/W 구입	22,827		
378,400원*60본*1.0054	22,827		
02 공공운영비	37,500	0	37,500
◎ 공공운영비	37,500		
○ PC통합유지보수	37,500		
937,500,000원*4/100	37,500		
지역정보화 수준향상	59,860	44,500	15,360
정보화 교육	59,160	42,550	16,610
201 일반운영비	50,506	42,550	7,956
01 사무관리비	50,506	42,550	7,956
◎ 일반수용비	9,406		
○ 정보화교육 교재 구입	8,606		
6,500원*1,324권	8,606		
○ 전산교육장 정수기 필터 교체	300		
25,000원*1대*12월	300		
○ 교육용 기자재(PC, 빔프로젝트등)유지비	500		
500,000원*1년	500		
◎ 운영수당	41,100		
○ 정보화교육 강사료	41,100		
· 주민 정보화교육	38,700		
30,000원*30시간*43회	38,700		
· 직원 정보화교육	2,400		
30,000원*10시간*8회	2,400		

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 지역정보화 수준향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		4,654	0	4,654
08 사회복무요원보상금		4,654	0	4,654
◎ 사회복무요원보상금		4,654		
○ 정보화교육 보조강사 공익근무요원		4,654		
· 봉급	178,000원*1명*12월	2,136		
· 중식비	6,000원*22일*1명*12월	1,584		
· 교통비	2,400원*22일*1명*12월	634		
· 피복비	300,000원*1명	300		
405 자산취득비		4,000	0	4,000
01 자산및물품취득비		4,000	0	4,000
◎ 자산및물품취득비		4,000		
○ 냉난방기 교체	4,000,000원*1식	4,000		
지역정보화추진위원회 운영		700	700	0
201 일반운영비		700	700	0
01 사무관리비		700	700	0
◎ 지역정보화추진위원회 위원수당	70,000원*5명*2회	700		
행정정보시스템 보호대책 강화		31,259	121,441	△90,182
	국	3,018		
	구	28,241		
자치단체 종합장애대응체계 구축지원		13,109	17,714	△4,605
	국	3,018		
	구	10,091		
201 일반운영비		13,109	17,714	△4,605
	국	3,018		
	구	10,091		
01 사무관리비		13,109	17,714	△4,605
◎ 임차료		13,109		
○ 재해복구시스템 구축	13,108,230원*1식	13,109		
	국	3,018		
	구	10,091		
PC 정보보호 및 관리		18,150	18,000	150
201 일반운영비		18,150	18,000	150
01 사무관리비		18,150	18,000	150
◎ 일반수용비		18,150		
○ 백신 S/W 업그레이드	22,000원*825본	18,150		
정보통신시설의 고도화		2,978,915	2,054,073	924,842
	지	374,000		
	시	397,000		
	구	2,207,915		
정보통신 관리		325,100	317,542	7,558
정보통신 운영		220,185	222,880	△2,695

부서: 민원정보과
 정책: 정보통신시설의 고도화
 단위: 정보통신 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	215,982	208,767	7,215
01 사무관리비	7,300	13,720	△6,420
◎ 일반수용비	7,300		
○ 부정전전원장치(UPS)축전지교체	5,500,000원*1식	5,500	
○ 통신소모품 및 팩스밀리 토너 구입	600,000원*3회	1,800	
02 공공운영비	208,682	195,047	13,635
◎ 공공요금 및 제세	208,682		
○ 일반전화 사용료	5,600,000원*12월	67,200	
○ 휴대폰 사용료	80,000원*5회선*12월	4,800	
○ 화상전화회선 사용료	28,000원*17회선*12월	5,712	
○ 음성전용회선 사용료	24,000원*11회선*12월	3,168	
○ 단기전용회선 사용료(예비)	50,000원*5회선*1월	250	
○ 데이터전용회선 사용료	364,000원*18회선*12월	78,624	
○ 홈페이지전용회선 사용료	625,000원*1회선*12월	7,500	
○ 동주민센터 민원인PC 인터넷 사용료	29,000원*15회선*12월	5,220	
○ 케이블 TV사용료	4,000원*16회선*12월	768	
○ 무인민원발급기 회선사용료	300,000원*5회선*12월	18,000	
○ 직원비상연락서비스 사용료	1,000,000원*1년	1,000	
○ 정보화교육 인터넷회선 사용료	30,000원*9회선*12월	3,240	
○ 인터넷전화B그룹 회선사용료	400,000원*1회선*12월	4,800	
○ 재해복구시스템 회선사용료	550,000원*1회선*12월	6,600	
○ 홈페이지 클릭투클서비스 이용료	150,000원*12월	1,800	
204 직무수행경비	1,103	0	1,103
02 직급보조비	1,103	0	1,103
◎ 직급보조비	1,103		
○ 시간선택제임기제공무원(마급)	105,000원*1명*12월*35/40시간	1,103	
405 자산취득비	3,100	0	3,100
01 자산및물품취득비	3,100	0	3,100
◎ 자산및물품취득비	3,100		
○ 냉난방기 구입(교환실)	2,000,000원*1식	2,000	

부서: 민원정보과
 정책: 정보통신시설의 고도화
 단위: 정보통신 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 공기청정기 구입(통신실 및 교환실) 550,000원*2대	1,100		
정보통신시설 유지관리	104,915	94,662	10,253
201 일반운영비	104,915	94,662	10,253
02 공공운영비	104,915	94,662	10,253
◎ 시설장비유지비	104,915		
○ 행정전화설비(IP교환기 및 부대설비) 273,883,480원*1식*8/100	21,911		
○ 행정전화설비 부가장비(컬러링 및 녹취시 스템) (37,280,000원*1식*8/100)*3/12월	746		
○ 네트워크설비(L4, L3, L2 스위치) 402,161,000원*1식*8/100	32,173		
○ 암호화장비(VPN) 159,056,000원*1식*10/100	15,906		
○ 침입방지시스템(IPS) 42,460,000원*1식*10/100	4,246		
○ DDoS대응시스템 54,450,000원*1식*10/100	5,445		
○ IP관리시스템 (49,150,000원*1식*10/100)*11/12월	4,506		
○ 네트워크 방화벽(F/W) 47,054,000원*1식*10/100	4,706		
○ 구정홍보시스템 16,840,000원*1식*8/100	1,348		
○ 무정전전원장치 52,791,000원*8/100	4,224		
○ 항온항습기(통신실) 15,049,000원*8/100	1,204		
○ 영상회의시스템 15,910,000원*8/100	1,273		
○ 전관방송시스템 24,436,300원*1식*8/100	1,955		
○ 무선도청탐지시스템 (56,783,210원*1식*8/100)*6/12월	2,272		
○ 사무실재배치 및 청사통신시설 이설 1,000,000원*3회	3,000		
정보통신 인프라 구축	345,000	120,000	225,000
정보통신시설 현대화	345,000	0	345,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
◎ 시설비	300,000		
○ 정보통신통합배선망 개선공사 300,000,000원*1식	300,000		
405 자산취득비	45,000	0	45,000
01 자산및물품취득비	45,000	0	45,000
◎ 자산및물품취득비	45,000		
○ 구정홍보 DID시스템 구축 10,000,000원*1식	10,000		
○ 네트워크관리시스템(NMS) 구축 35,000,000원*1식	35,000		

부서: 민원정보과
 정책: 정보통신시설의 고도화
 단위: 정보통신사용전검사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신사용전검사	2,716	38,086	△35,370
정보통신 사용전검사	2,716	38,086	△35,370
201 일반운영비	2,716	1,086	1,630
02 공공운영비	2,716	1,086	1,630
◎ 시설장비유지비	2,716		
○ 사용전검사 계측장비 교정 33,950,000원*1식*8/100	2,716		
사회안전망 구축강화	2,306,099	1,578,445	727,654
지	374,000		
시	397,000		
구	1,535,099		
안전영상정보인프라 구축	748,000	162,000	586,000
지	374,000		
시	187,000		
구	187,000		
401 시설비및부대비	748,000	162,000	586,000
지	374,000		
시	187,000		
구	187,000		
01 시설비	748,000	162,000	586,000
◎ 안전영상정보인프라 구축(CCTV 설치) 13,600,000원*55대	748,000		
지	374,000		
시	187,000		
구	187,000		
CCTV통합관제센터운영	1,558,099	1,416,445	141,654
시	210,000		
구	1,348,099		
201 일반운영비	1,286,099	1,008,445	277,654
시	120,000		
구	1,166,099		
01 사무관리비	8,316	8,316	0
◎ 일반수용비	8,316		
○ CCTV통합관제센터 운영 300,000원*12월	3,600		
○ CCTV통합관제센터 당직비 60,000원*6명*12월	4,320		
○ 근태관리서비스 사용료 33,000원*12월	396		
02 공공운영비	1,277,783	1,000,129	277,654
◎ 공공요금 및 제세	576,240		
○ CCTV 전용회선 사용료 42,084,000원*12월	505,008		
○ CCTV전기사용료 5,936,000원*12월	71,232		
◎ 시설장비유지비	701,543		
○ 통합관제센터 관제인력 용역(20명) 30,000,000원*20명	600,000		
시	120,000		

부서: 민원정보과
 정책: 정보통신시설의 고도화
 단위: 사회안전망 구축강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ CCTV시스템 유지관리 용역	480,000		
· 통합관제시스템	101,543		
698,753,881원*6/100+113,525,018원*10/100	53,278		
· CCTV 카메라			
750,079,838원*6/100+32,599,899원*10/100	48,265		
401 시설비및부대비	90,000	408,000	△318,000
01 시설비	90,000	408,000	△318,000
◎ 시설비	90,000		
○ 생활안전 CCTV 설치(주민제안사업)			
90,000,000원*1식	90,000		
405 자산취득비	182,000	0	182,000
01 자산및물품취득비	182,000	0	182,000
◎ 자산및물품취득비	182,000		
○ 영상정보저장장치 구매설치			
140,000,000원*1식	140,000		
○ 백본스위치 구매설치			
42,000,000원*1식	42,000		
행정운영경비(민원정보과)	238,684	221,707	16,977
인력운영비	146,085	120,372	25,713
인건비	146,085	120,372	25,713
101 인건비	146,085	120,372	25,713
01 보수	125,778	120,372	5,406
◎ 시간외근무수당	125,778		
○ 6급	10,682원*6명*35시간*12월	26,919	
○ 7급	9,649원*13명*35시간*12월	52,684	
○ 8급	8,663원*9명*35시간*12월	32,747	
○ 9급	7,830원*3명*35시간*12월	9,866	
○ 처우개선비	118,724,000원*3%	3,562	
02 기타직보수	20,307	0	20,307
◎ 교환실 시간선택제임기제공무원(마급)	20,307		
○ 연봉액			
42,653,000원*44/100*35/40시간*1명*1년	16,422		
○ 시간외근무수당	3,465원*15시간*1명*12월	624	
○ 연가보상비	4,708원*1명*63시간	297	
○ 정액급식비	130,000원*1명*12월	1,560	
○ 4대보험	1,404,000원*1년	1,404	
기본경비	92,599	101,335	△8,736
기본경비	92,599	101,335	△8,736

부서: 민원정보과
 정책: 행정운영경비(민원정보과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	19,279	19,855	△576
01 사무관리비	18,432	19,008	△576
◎ 일반수용비	7,680		
○ 부서운영수용비 (25,000원*32명*12월)*0.8	7,680		
◎ 급량비	10,752		
○ 특근급식비 (7,000원*32명*5식*12월)*0.8	10,752		
02 공공운영비	847	847	0
◎ 우편요금	847		
○ 일반우편 300원*10건*12월	36		
○ 등기우편 1,930원* 35건*12월	811		
202 여비	69,120	71,280	△2,160
01 국내여비	69,120	71,280	△2,160
◎ 기본업무추진여비 180,000원*32명*12월	69,120		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎ 부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		